Муниципальное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад общеразвивающего вида № 91 «Росинка»

ПРИКАЗ

20.10.2022                 № 226

с. Молочное, г. Вологда

О назначении ответственных за профилактику и противодействие коррупции

С  целью обеспечения требований Федерального закона № 273-ФЗ от 25.12.2008г.

«О противодействии коррупции», Федерального закона № 273-ФЗ от 22.12.2012г. (

с изменениями 29.07.2017г.) «Об образовании в Российской Федерации»,

Федерального закона № 135-ФЗ от 11.08.1995г. «О благотворительной деятельности

и благотворительных организациях» ( с изменениями 19.09.2017г.), а также в целях

добросовестного исполнения работниками МДОУ № 91 «Росинка» должностных

обязанностей, соблюдения этических норм и правил профессионального поведения,

повышения качества оказываемых услуг

приказываю:

1. назначить заведующего Хрусталеву А.В. ответственным за организацию работы

по противодействию коррупции в МДОУ № 91 «Росинка»;

2. назначить заместителя заведующего по административно-хозяйственной работе

Семенкову Ю.А. ответственным за работу по профилактике коррупционных

правонарушений в учреждении;

3. утвердить состав комиссии по профилактике коррупционных правонарушений в

составе:

 Председатель:           Семенкова Ю.А., заместитель заведующего по АХР

 Члены комиссии:      Плюснина Г.И., старший воспитатель

   Чуглова О.В. специалист по охране труда

   Шемякина Н.Ю., инструктор по физической культуре,

                            председатель первичной  профсоюзной организации

   Дунь Н.И., кастелянша

4. возложить на данную комиссию обязанности комиссии по урегулированию

конфликта интересов.

5. включить в состав комиссии с целью рассмотрения вопросов по урегулированию

конфликта интересов главного специалиста Управления образования по работе с

подведомственными учреждениями по правовым вопросам (по согласованию).

Заведующий                                                         А.В. Хрусталева